
建设项目环境影响报告表

（污染影响类）

项 目 名 称 ：年产 12万吨微细旦双组分皮芯高质复合纤

维生产项目

建设单位（盖章）：闽瑞实业控股（江苏）有限公司

编 制 日 期 ：2024年 9月

中华人民共和国生态环境部制





目 录

一、 建设项目基本情况 ..................................................................................... 1

二、 建设项目工程分析 ................................................................................... 35
[...]

污水处理站 H2S 0.00018 510 0.01 0.697 50



98

危险废物暂

存场所
非甲烷总烃 0.0035 200 2 0.153 50

根据卫生防护距离的计算结果，建议企业分别以 1#~2#生产线纺丝车间、

3#~4#生产线纺丝车间、5#~6#生产线纺丝车间、7#~8#生产线纺丝车间、污水

处理站、危险废物暂存场所边界为起点设置 50m卫生防护距离，目前此范围

内无敏感目标；项目建成后，该范围内不得新建居民区等敏感目标。

（2）异味影响分析

项目在运行过程中，异味气体主要来源于熔融、过滤、纺丝、冷却废气（乙

醛）以及污水处理站产生的恶臭气体（NH3、H2S）。针对异味气体，对周边

环境产生影响，建议项目在生产时，采取以下措施以杜绝异味对周围环境的不

良影响：

①严格遵守本次评价设定卫生防护距离，防护距离内不得有长期居住的人

群；

②加强各工序的废气处理设施的维修、保养，确保设施能正常运行；

③污泥中含有大量有机质，易腐败发酵产生恶臭，企业将污泥收集后及时

清运，减少在厂区的滞留时间。厂区污泥通过专用车辆进行运输，采用了封闭

式运输方式，减少恶臭气体的无组织排放量。

④在厂房周围种植树木，加强绿化，以减轻异味对周围的环境污染。

通过采取以上措施后，可将异味的影响降低到最低程度。

（3）结论

综上所述，建设项目按照“应收尽收、分质收集”的原则，采用成熟稳定的

治理措施处理，废气经处理后可达标排放，采取的废气防治措施可行。废气污

染物收集后，经废气处理设施处理后高空排放，未被收集的无组织废气排放量

较小，企业卫生防护距离内无居民等大气敏感目标，项目建成后，该范围内不

得新建居民区等敏感目标。



99

运

营

期

环

境

影

响

和

保

护

措

施

2. 废水

2.1 废水产生环节及源强分析

建设项目废水污染源源强核算结果及相关参数见表 4.2-1，废水类别、污染物及污染治理设施信息表见表 4.2-3，废水间接排放

口基本情况表见表 4.2-4。
表 4.2-1 建设项目废水污染源源强核算结果及相关参数一览表

工序/
生产

线

装置 污染源 污染物

污染物产生 治理措施 污染物排放
接管标准

（mg/L）
年排放

时间（h）核算

方法

产生量

（m3/a）
产生浓度

（mg/L）
产生量

（t/a） 工艺 效率
核算

方法

排放量

（m3/a）
排放浓度

（mg/L）
排放量

（t/a）

复合

纤维

生产

线

组件清洗系统

水槽、油浴槽、

水浴槽、加热

室、水喷淋装

置、碱喷淋装

置

纺丝组件清洗废

水、油浴加热废

水、水浴洗涤加

热废水、蒸汽加

热废水、水喷淋

装置废水、碱喷

淋装置废水

pH

产污

系数

法

81259.6

6-9（无量纲）

格栅+调节池+初
沉池+水解酸化池

+接触氧化池+二
沉池

0

产污

系数

法

81259.6

6-9（无量纲） 6-9

7920

COD 2540 206.4 85%
* 381.0 30.960 500

SS 500 40.63 75%
* 125.0 10.157 300

NH3-N 6 0.486 66%
* 2.0 0.166 35

TP 1.9 0.151 72%
* 0.5 0.043 8

TN 14.6 1.183 75%
* 3.7 0.297 45

石油类 5.8 0.469 55%
* 2.6 0.212 20

物检室
物检室仪器清洗

废水

COD

类比

法
133.7

300 0.040 85%
*

类比

法
133.7

15.0 0.002 500

SS 200 0.027 75%
* 50.0 0.007 300

NH3-N 30 0.004 66%
* 7.2 0.001 35

TP 3 0.0004 72%
* 0.5 0.00007 8

TN 40 0.005 75%
* 6.0 0.001 45



100

冷却塔 冷却塔废水
COD 产污

系数

法

5280
40 0.211

接管排放
0 产污

系数

法

5280
40.0 0.211 500

SS 20 0.106 0 20.0 0.106 300

纯水制备装置
纯水制备产生的

浓水、反冲洗水

COD 类比

法
21935

55 1.206
接管排放

0 类比

法
21935

55.0 1.206 500

SS 26 0.570 0 26.0 0.570 300

干燥装置等 蒸汽冷凝水
COD 类比

法
26390

70 1.847
接管排放

0 类比

法
26390

70 1.847 500

SS 60 1.583 0 60 1.583 300

职工生活 生活污水

COD

产污

系数

法

9504

350 3.326

化粪池

20%

产污

系数

法

9504

280.0 2.661 500

SS 200 1.901 0 200.0 1.901 300

NH3-N 30 0.285 0 30.0 0.285 35

TP 4 0.038 0 4.0 0.038 8

TN 40 0.380 0 40.0 0.380 45

食堂 食堂废水

COD

产污

系数

法

2376

350 0.832

隔油池+化粪池

20%

产污

系数

法

2376

280.0 0.665 500

SS 200 0.475 0 200.0 0.475 300

NH3-N 30 0.071 0 30.0 0.071 35

TP 4 0.010 0 4.0 0.010 8

TN 40 0.095 0 40.0 0.095 45

动植物油 160 0.380 50% 80.0 0.190 100

/ 进入污水处理站

的生产废水

pH

物料

衡算

法

81393.3

6-9（无量纲）

格栅+调节池+初
沉池+水解酸化池

+接触氧化池+二
沉池

0

物料

衡算

法

81393.3

6-9（无量纲） 6-9

COD 2536.3 206.440 85%
* 380.4 30.966 500

SS 499.5 40.657 75%
* 124.9 10.164 300

NH3-N 6.0 0.490 66%
* 2.1 0.167 35

TP 1.9 0.1514 72%
* 0.5 0.04311 8

TN 14.6 1.188 75%
* 3.7 0.298 45

石油类 5.8 0.469 55% 2.6 0.212 20



101

*

/ 生产废水

pH

物料

衡算

法

134998.3

6-9（无量纲）

/

/

物料

衡算

法

134998.3

6-9（无量纲） 6-9

COD 1553.4 209.705 / 253.6 34.23 500

SS 317.9 42.916 / 92.0 12.423 300

NH3-N 3.6 0.49 / 1.2 0.167 35
TP 1.1 0.1514 / 0.3 0.04311 8
TN 8.8 1.188 / 2.2 0.298 45

石油类 3.5 0.469 / 1.6 0.212 20

/ 生活污水

COD

物料

衡算

法

11880

350.0 4.158

隔油池+化粪池

20%

物料

衡算

法

11880

280.0 3.326 500

SS 200.0 2.376 0 200.0 2.376 300

NH3-N 30.0 0.356 0 30.0 0.356 35

TP 4.0 0.048 0 4.0 0.048 8

TN 13.0 0.155 0 13.0 0.155 45

动植物油 32.0 0.380 50% 16.0 0.190 100

/ 综合废水

pH

物料

衡算

法

146878.3

6-9（无量纲）

接管排放

/

物料

衡算

法

146878.3

6-9（无量纲） 6-9

COD / / / 255.7 37.5560 500

SS / / / 100.8 14.7990 300

NH3-N / / / 3.6 0.5230 35
TP / / / 0.6 0.09111 8
TN / / / 3.1 0.4530 45

石油类 / / / 1.4 0.212 20
动植物油 / / / 1.3 0.190 100

注*：污水站各污染物处理效率参考《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》中“2822涤纶纤维制造行业系数表”末端治理技术平均去除效率及《气浮-催化氧化-水解

酸化-两段接触氧化工艺处理双氧水废水》（黄健，张华，王健）中数据综合选取。

（1）生活污水

建设项目生活污水水质参考同类型项目：化学需氧量：350mg/L、悬浮物：200mg/L、氨氮：30mg/L、总磷：4mg/L、总氮：



102

40mg/L。

（2）食堂废水

建设项目食堂废水水质参考同类型项目：COD350mg/L、SS200mg/L、氨氮 30mg/L、TP4mg/L、TN40mg/L、动植物油 160mg/L。

（3）纺丝组件清洗废水（W2-1）、油浴加热废水（W1-2）、水浴洗涤加热废水（W1-5）、蒸汽加热废水（W1-7~W1-8）、水喷

淋装置废水、碱喷淋装置废水

根据上文水平衡可知，建设项目纺丝组件清洗废水量为 1188m3/a，油浴加热废水量为 5356.8m3/a，水浴洗涤加热废水量为

108345.6m3/a，蒸汽加热废水量为 21600m3/a，水喷淋装置废水量为 96m³/a，碱喷淋装置废水量为 36m³/a，合计废水量为 136622.4m3/a，

废水收集送入厂区污水处理站（处理工艺：格栅+调节池+初沉池+水解酸化池+接触氧化池+二沉池）处理后接管淮安经济技术开

发区污水处理厂。废水水质参考《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》中“2822涤纶纤维制造行业系数表”中废水污染指

标产污系数和末端治理技术平均去除效率。废水主要污染物源强及去除效率情况见下表。

表 4.2-2 纺丝组件清洗废水、油浴加热废水、水浴洗涤加热废水、蒸汽加热废水、水喷淋装置废水、碱喷淋装置废水污染源源强一览表

废水种类 主要污染物
①
废水量（m3/a） 产污系数

（g/t-产品）
产生浓度（mg/L） 产生量（t/a）污水站去除效率（%）

纺丝组件清洗废水、油浴加热废水、水浴洗涤

加热废水、蒸汽加热废水、水喷淋装置废水、

碱喷淋装置废水

pH

81259.6

/ 6-9（无量纲） / 0

COD 1720 2540.0 206.4 85

SS② / 500 40.630 75③

NH3-N 4.05 6.0 0.486 66

TP 1.26 1.9 0.151 72

TN 9.86 14.6 1.183 75

石油类 3.91 5.8 0.469 55
注：①根据《排污许可证申请与核发技术规范 化学纤维制造业》（HJ1102-2020）中表 26具有聚合生产单元的涤纶制造企业车间或生产设施排放口需监测总锑，建设项目生



103

产工艺主要为干燥-熔融-纺丝-集束-拉伸-卷曲-定型-切断，不涉及聚合工艺，因此不涉及总锑。②SS浓度类比吴江益盟化纤有限公司年产涤纶短纤 5万吨项目运行数据，本

项目与该项目生产工艺类似。③根据《气浮-催化氧化-水解酸化-两段接触氧化工艺处理双氧水废水》（黄健，张华，王健）中表 2推算，上述工艺对 SS综合去除效率约 78.9%，

本次取 75%。

（4）冷却塔废水

建设项目冷却塔废水水质类比（富誉电子科技（淮安）有限公司循环冷却水实测数据，COD39mg/L，SS18mg/L），本次从严

取值，按 COD40mg/L、SS20mg/L进行核算。

（5）纯水制备产生的浓水、反冲洗水（W3-1）

建设项目纯水制备产生的浓水、反冲洗水水质指标引用富誉电子 2022年 10月 11日委托江苏泓威监测科技有限公司对同类纯

水制备排水实测数据（报告编号：HW202209065），本次评价取检测结果中的实测数据：COD55mg/L、SS26mg/L。

（6）蒸汽冷凝水（W1-1~W1-2、W1-4、W1-6、W1-9）

建设项目蒸汽冷凝水水质参考据《纯水制备过程中氨氮和总氮在制水废水中的富集》（陈磊 无锡市智慧环保技术监测研究院

有限公司，江苏无锡 214121），蒸汽冷凝水污染物浓度为 COD：70mg/L、SS：60mg/L。

（7）物检室仪器清洗废水（W1-10）

建设项目物检室仪器清洗废水水质类比《江苏苏辰检测科技有限公司标准化环境检测实验室建设项目》，该公司为环境保护

检测项目，与本项目类似，具有类比性，水质如下：COD 300mg/L、SS 200mg/L、氨氮 30mg/L、总氮 40mg/L、总磷 3mg/L。

表 4.2-3 废水类别、污染物及污染治理设施信息表

序

号
废水类别

污染物

种类

排放

方式
排放去向 排放规律

污染治理设施
排放口

编号
①

排放口设

置是否符

合要求

排放口类型污染治理

设施编号

污染治理

设施名称

污染治理设

施工艺
处理能力

③ 是否为可

行技术

1
纺丝组件

清洗废水、

油浴加热

pH、
COD、
SS、

间接

排放

淮安经济

技术开发

间断排放，排放期间

流量不稳定，但有规

律，且不属于非周期

TW001 污水处理

站

格栅+调节

池+初沉池+
水解酸化池

600m3/d 是 DW001 ☑是

□否

☑企业总排

□雨水排放

□清净下水排放



104

废水、水浴

洗涤加热

废水、蒸汽

加热废水、

水喷淋装

置废水、碱

喷淋装置

废水、物检

室仪器清

洗废水

NH3-N、
TP、

TN、石

油类

区污水处

理厂

性规律 +接触氧化

池+二沉池

□温排水排放

□厂房或厂房处理设施排放口

2

冷却塔废

水、纯水制

备产生的

浓水、反冲

洗水、蒸汽

冷凝水

COD、
SS

间接

排放

间断排放，排放期间

流量不稳定，但有规

律，且不属于非周期

性规律

/ / / / / ☑是

□否

☑企业总排

□雨水排放

□清净下水排放

□温排水排放

□厂房或厂房处理设施排放口

3 生活污水、

食堂废水

COD、
SS、

NH3-N、
TP、

TN、动

植物油

间接

排放

间断排放，排放期间

流量不稳定，但有规

律，且不属于非周期

性规律

TW002、
TW003

隔油池、化

粪池

隔油池+化
粪池

8m3/d+32
m3/d（计 8
座，单座

4m3/d）

是
☑是

□否

☑企业总排

□雨水排放

□清净下水排放

□温排水排放

□厂房或厂房处理设施排放口

注：①根据《排污许可证申请与核发技术规范 化学纤维制造业》（HJ1102-2020）附录 A.2，项目采用的废水处理工艺为可行技术。

②食堂废水经隔油池处理后与生活污水一并进入化粪池处理，处理后与生产废水一起达标接管淮安经济技术开发区污水处理厂集中处理，属于常规

处理方式，技术可行。③因项目水浴洗涤加热工序主要是根据客户对产品需求，开启时间不是每天都开，考虑该工序开启后进入污水处理站的废水

量处理变大，故污水处理站规模设置为 600m3/d。
表 4.2-4 废水间接排放口基本情况表

序

号
排放口编号 排放口类型

排放口地理坐标

废水排放量

（m3/a） 排放去向 排放规律

间歇

排放

时段

受纳污水处理厂信息

经度 纬度 名称
污染物种

类

国家或地方污染物

排放标准浓度限值
/(mg/L)



105

1 DW001 主要排放口 119°10'16.82" 33°34'59.93" 146878.3
淮安经济技

术开发区污

水处理厂

间断排放，排放

期间流量不稳

定，但有规律，

且不属于非周期

性规律

工作

日

淮安经

济技术

开发区

污水处

理厂

pH 6-9

COD 50

SS 10

氨氮 5（8）①

总磷 0.5

总氮 15

石油类 1

动植物油 1

2 YS001② / 119°10'15.48" 33°34'59.80" /

四大沟

间断排放，排放

期间流量不稳

定，无规律

下雨

时
/ / /

3 YS002② / 119°10'21.14" 33°35'0.46" /

4 YS003② / 119°10'21.72" 33°34'46.97" /

5 YS004② / 119°10'28.04" 33°34'47.57" /

注：①括号外数值为水温＞12℃时的控制指标，括号内数值为水温≤12℃时的控制指标。

②考虑项目所在地地势、厂区面积及排水便捷性等，项目拟设置 4个雨水排放口，根据关于印发《江苏省重点行业工业企业雨水排放环境管理办法（试行）》的通知（苏污

防攻坚指办〔2023〕 71 号）中“第十六条 工业企业原则上一个厂区只允许设置一个雨水排放口。确需设置两个及以上雨水排放口的，应书面告知生态环境部门”，因此建

议企业将相关内容书面告知生态环境部门。



106

2.2 监测计划

根据《排污单位自行监测技术指南 化学纤维制造业》（HJ1139-2020）

要求对废水例行监测，监测的实施可以委托有资质的环境监测单位监测。

表 4.2-5 项目废水监测方案一览表
监测点位 监测指标 监测位置 监测频次 执行排放标准

DW001

流量、COD、
氨氮

废水总排放口

自动监测

淮安经济技术开发区污水处理厂

接管标准

pH、SS、总

磷、总氮、

石油类、动

植物油

1次/半年

YS001、YS002、
YS003、YS004 COD、SS 雨水排放口 1次/月* /

注：雨水排放口有流动水排放时按月监测。若监测一年无异常情况，可放宽至每季度开展一次监测。

2.3 废水防治措施可行性分析

项目食堂废水经隔油池后与生活污水一并经化粪池处理，处理后与生产

废水、冷却塔废水、纯水制备产生的浓水、反冲洗水、蒸汽冷凝水达标接管

至淮安经济技术开发区污水处理厂深度处理，属于可行技术。

项目设置 1套 600m3/d污水处理站用来处理生产废水（纺丝组件清洗废

水、油浴加热废水、水浴洗涤加热废水、蒸汽加热废水、水喷淋装置废水、

碱喷淋装置废水、物检室仪器清洗废水），处理工艺为格栅+调节池+初沉池

+水解酸化池+接触氧化池+二沉池，项目在营运期进入污水处理站处理的生

产废水合计产生量约 81393.3m3/a（由于水浴加热洗涤工序根据客户需求运

行，运行时最大值约 410.9m3/d），可满足项目的需求。根据《排污许可证申

请与核发技术规范 化学纤维制造业》（HJ1102-2020）附录 A.2，项目采用

的废水处理工艺（格栅+调节池+初沉池+水解酸化池+接触氧化池+二沉池）

为可行技术。

污水处理站处理工艺如下：



107

图 4.2-1 厂内污水处理站工艺流程图

工艺流程简述：

①格栅、调节池：废水经厂区管网汇集到污水处理站的格栅，在格栅的

拦截下，将废水中的大块杂物隔除后进入调节池，同时也防止大块杂物等悬

浮物被吸入水泵而堵塞水泵，保证后续处理的正常运行。

②初沉池：废水随即送入初沉池，去除废水中的可沉物和漂浮物。

③水解酸化池：池内挂满生化组合填料，通过填料上吸附的大量厌氧菌，

厌氧菌新陈代谢的作用下降解污水中有机污染物，提高污水的生化可降解

性，去除大部分氨氮。

④接触氧化池：氧化池内挂满填料，水下设曝气管道，在供气条件下，

填料上吸附的好氧微生物在新陈代谢作用下分解和消化有机污染物。

⑤二沉池：接触氧化池出水在二沉池中进行固液分离，上清液达标排放，

沉淀池底部设污泥槽，污泥由污泥泵定期吸入污泥浓缩池。

⑥污泥脱水工艺：生化沉淀池（二沉池）内的污泥一部分经泵回流至前

端调节池、接触氧化池，增加池内的污泥浓度，以利于生化反应。另一部分

则输送至污泥浓缩池，依靠重力浓缩脱水，浓缩后污泥经泵打入板框脱水机



108

进行污泥脱水处理，滤液回流至工艺废水调节池，干污泥则外运处置。

生产废水处理效率及出水水质见表 4.2-6。
表 4.2-6 污水处理站处理效率及出水水质 单位：mg/L
工序 污染物 COD SS NH3-N TP TN 石油类

进水水质 2536.3 499.5 6.0 1.9 14.6 5.8

格栅+调节池+初沉池+水解

酸化池+接触氧化池+二沉池

去除效率

（%）* 85 75 66 72 75 55

出水水质 380.4 124.9 2.1 0.5 3.7 2.6

接管标准 500 300 35 8 45 20

是否达标 达标 达标 达标 达标 达标 达标

注*：处理效率来源《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》中“2822涤纶纤维制造行业系数表”
中废水污染指标产污系数和末端治理技术平均去除效率以及《气浮-催化氧化-水解酸化-两段接触氧化

工艺处理双氧水废水》（黄健，张华，王健）。

根据上表，项目生产废水（纺丝组件清洗废水、油浴加热废水、水浴洗

涤加热废水、蒸汽加热废水、水喷淋装置废水、碱喷淋装置废水、物检室仪

器清洗废水）经处理后出水水质可满足淮安经济技术开发区污水处理厂接管

标准，可达标排放。

2.4 依托污水处理设施的环境可行性分析

建设项目纺丝组件清洗废水、油浴加热废水、水浴洗涤加热废水、蒸汽

加热废水、水喷淋装置废水、碱喷淋装置废水、物检室仪器清洗废水送入厂

区污水处理站处理，食堂废水经隔油池处理后与生活污水一并进入化粪池处

理，处理后的几股废水与纯水制备产生的浓水、反冲洗水、冷却塔废水、蒸

汽冷凝水一并接管淮安经济技术开发区污水处理厂，处理达《城镇污水处理

厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A标准后排入清安河。

淮安经济技术开发区污水处理厂位于天虹路及新长铁路交汇西北角，主

要负责徐杨片区和南马厂乡工业集中区的污水。其中徐杨片区的工程服务范

围为：西临宁连一级公路，东至京沪高速，北到古黄河及厦门东路，南至大

寨河；南马厂乡工业集中区的工程服务范围为：北抵古黄河、南达茭陵一站

引河、东到南马厂乡行政界线、西至京沪高速公路。远期设计规模为 16 万

m3/d，其中一期设计规模为 8 万 m3/d，分两阶段实施，已分别于 2009 年 2

月、2018年 9月投入运行；二期一阶段设计规模为 4万 m3/d，已建成运行。

一期项目采用 CASS为主体工艺，二期一阶段项目采用 A2/O为主体工艺，

工艺流程分别见图 4.2-2、图 4.2-3。



109

图 4.2-2 淮安经济技术开发区污水处理厂一期工程处理工艺流程图

图 4.2-3 淮安经济技术开发区污水处理厂二期一阶段工程处理工艺流程图

污水处理厂设计进出水水质及污染物去除效率见下表。



110

表 4.2-7 开发区污水处理厂设计进、出水水质单位：mg/L
主要污染指标 COD SS 氨氮 总磷 总氮 石油类

设计进水水质 500 300 35 8 45 20

设计出水水质 50 10 5（8） 15 0.5 1
注：括号内数值为水温≤12℃时的控制指标。

①废水污染物浓度接管可行性分析

建设项目纺丝组件清洗废水、油浴加热废水、水浴洗涤加热废水、蒸汽

加热废水、水喷淋装置废水、碱喷淋装置废水、物检室仪器清洗废水送入厂

区污水处理站处理，食堂废水经隔油池处理后与生活污水一并进入化粪池处

理，处理后的几股废水与纯水制备产生的浓水、反冲洗水、冷却塔废水、蒸

汽冷凝水一并接管淮安经济技术开发区污水处理厂，满足淮安经济技术开发

区污水处理厂接管浓度要求，不会影响污水处理厂的正常运营。

②废水水量接管可行性分析

目前，经济技术开发区污水处理厂一期工程（设计处理能力为 8.0万

m3/d）、二期一阶段工程（设计处理能力为 4.0万 m3/d）已全部建成并投入

运行，处理余量约 1.4万 m3/d，本项目外排污水量平均约 445.1m³/d

（146878.3m3/a），因此，从水量上分析本项目废水接管至淮安经济技术开

发区污水处理厂是可行的。

③废水接入污水处理厂时间和管网的可行性分析

目前项目所在地污水收集管网已建成，废水经污水管网排入淮安经济开

发区污水处理厂。

综上所述，建设项目生活污水、生产废水经厂内预处理后，满足开发区

污水处理厂接管标准，采用的以 CASS为主体的处理工艺能够处理建设项目

废水，根据近期淮安经济技术开发区污水处理厂例行监测数据，尾水稳定达

标排放。因此项目废水依托开发区污水处理厂间接排放，具有环境可行性。



111

3. 噪声

3.1 噪声产生环节及源强分析

建设项目噪声主要来自生产设备、废气处理风机等运行过程中产生的噪声，噪声源强为 70~85dB(A)之间，主要噪声设备及排

放情况见表 4.3-1、4.3-2。

表 4.3-1 建设项目噪声源强调查清单（室内声源）

序

号
建筑物名称 声源名称

数量

（台/套）

（声压级）

/（dB(A)）
声源控制措

施

空间相对位置/m*
距室内边

界距离/m

室内边界声级

/dB(A)（多台

设备叠加）

运行时段（h）
建筑物插

入损失
/dB(A)

建筑物外噪声

X Y Z 声压级
/dB(A)

建筑物

外距离

1 1#~2#生产线

纺丝车间

连续干燥

系统

PET 湿切片输

送系统
10000Kg/h

2 70

隔声、减振

12 110 2 西 2 67.0

0:00-24:00（其中

真空清洗炉、水

环真空泵、组件

预热炉在昼间使

用）

20

47.0

1m

PE切片输送系

统 15000Kg/h 2 70 15 110 2 西 5 59.0 39.0

PET切片结晶

干燥系统

FRS310-15型
1500Kg/h

2 75 12 120 2 西 2 72.0 52.0

PET干切片输

送系统
1800Kg/h

2 70 12 130 2 西 2 67.0 47.0

PP切片输送系

统
2 70 12 135 2 西 2 67.0 47.0

母料冷输送系

统 5000Kg/h 2 70 14 120 2 南 12 51.4 31.4

母料干燥系统
1000Kg/h 8 75 14 120 2 东 18 58.9 38.9

母料失重式精

密计量混料系

统

4 70 14 120 2 南 10 56.0 36.0



112

单螺杆挤出机 8 75 15 120 1.5 西 5 70.1 50.1

熔体过滤器 4 75 15 130 1.5 西 5 67.0 47.0

高温熔体计量泵 96 80 15 135 1.5 西 5 75.8 55.8

三组分纺丝箱 16 75 15 120 1.5 西 5 73.1 53.1

计量泵传动装置系统 96 80 15 130 1.5 西 5 75.8 55.8

联苯热媒炉系统 6 75 13 122 1.5 西 10 62.8 42.8

侧吹风装置 48 75 15 130 1.5 西 5 77.8 57.8

环吹风空调系统 4 75 15 132 1.5 西 5 67.0 47.0

卷绕机及八辊牵引机 8 75 13 120 2 西 10 64.0 44.0

喂入机 2 75 13 125 2 西 10 58.0 38.0

真空清洗炉 8 75 15 130 1.5 东 8 66.0 46.0

水环真空泵 8 80 15 131 1 东 8 61.0 41.0

组件预热炉 6 75 15 135 1.5 东 8 64.7 44.7

压缩气系统 2 85 14 135 1.5 东 18 59.9 39.9

纯水制备系统 6 75 15 120 1.5 东 8 64.7 44.7

集束架及丝束集丝器 8 70 16 125 2 西 7 57.5 37.5